МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БУРЯТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ДОРЖИ БАНЗАРОВА»

(ФГБОУ ВО «БГУ»)

„ П Р И К А З
« Р& » О £ 20 УЗ год ль ?3-02>

г. Улан-Удэ

Об установлении стоимости обучения

В соответствии с пунктом 6.21 Устава Университета, Положением «О
порядке оказания образовательных услуг на платной основе», утвержденным
29.06.2015г., приказом Минобрнауки России от 20.12.2010г. № 1898 «Об
утверждении порядка
определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы),
относящиеся к основным видам деятельности федеральных бюджетных
учреждений, находящихся в ведении Министерства образования и науки
Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного государственного
задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах
установленного государственного задания», на основании решения Ученого
Совета от 05 марта 2019 года, протокол № 6,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить стоимость обучения на 2019-2020 учебный год по

образовательным программам высшего образования -  программам бакалавриата,
программам специалитета, программам магистратуры, программам подготовки
научно-педагогических кадров в аспирантуре, программам ординатуры,
докторантуры и программам среднего профессионального образования по очной,
очно-заочной и заочной формам обучения в виде Приложений к настоящему
приказу за №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6.

2. Установить, что стоимость обучения на 2019-2020 учебный год для лиц,
продолжающих обучение в Университете, не изменяется и равна стоимости,
установленной в год их поступления, перевода, восстановления.

3. Начальнику планово-финансового управления Балсановой Т.В.
разместить Приложения с данными о стоимости обучения на 2019-2020 учебный
год на официальном сайте университета http://www.bsu.ru.

4. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по довузовскому
и дополнительному образованию Базарова О.Д.

http://www.bsu.ru

Приложение № 1
к приказу ФГБОУ ВО "БГУ"
от "Cf" 2019 г. № $5'£>д

СТОИМОСТЬ
ОБУЧЕНИЯ СТУДЕНТОВ ПО ОЧНОЙ ФОРМЕ ПО ПРОГРАММАМ

БАКАЛАВРИАТА, СПЕЦИАЛИТЕТА НА ДОГОВОРНЫХ УСЛОВИЯХ
В БУРЯТСКОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ УНИВЕРСИТЕТЕ

НА 2019-2020 УЧЕБНЫЙ ГОД

Код
направления
подготовки

Направление подготовки
Нормативная стоимость

обучения, руб./год

01.03.02 Прикладная математика и информатика 124 000

02.03.03
Математическое обеспечение и администрирование
информационных систем

124 000

03.03.02 Физика 143 000
04.03.01 Химия 143 000
05.03.01 Г еология 143 000
05.03.02 География 143 000
05.03.06 Экология и природопользование 143 000
06.03.01 Биология 143 000
09.03.02 Информационные системы и технологии 143 000
09.03.03 Прикладная информатика 143 000
13.03.03 Энергетическое машиностроение 143 000
21.03.02 Землеустройство и кадастры 143 000
31.05.01 Лечебное дело 174 000
33.05.01 Фармация 143 000
37.03.01 Психология 124 000
38.03.01 Экономика 124 000
38.03.02 Менеджмент 124 000
38.03.03 Управление персоналом 124 000
38.03.04 Государственное и муниципальное управление 124 000
39.03.01 Социология 124 000
39.03.02 Социальная работа 124 000
40.03.01 Юриспруденция 124 000
41.03.01 Зарубежное регионоведение 124 000
41.03.04 Политология 124 000
41.03.05 Международные отношения 124 000
42.03.01 Реклама и связи с общественностью 124 000
42.03.02 Журналистика 124 000
43.03.02 Туризм 124 000
44.03.02 Психолого-педагогическое образование 124 000

Код
направления
подготовки

Направление подготовки
Нормативная стоимость

обучения, руб./год

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями) 124 000

45.03.01 Филология 124 000

45.03.02 Лингвистика 124 000
46.03.01 История 124 000
49.03.01 Физическая культура 174 000

49.03.03 Рекреация и спортивно-оздоровительный туризм 174 000

58.03.01 Востоковедение и африканистика 124 000

Приложение № 2
к приказу ФГБОУ ВО "БГУ"
от "Pf" №  2019 г.

СТОИМОСТЬ
ОБУЧЕНИЯ СТУДЕНТОВ ПО ЗАОЧНОЙ ФОРМЕ ПО ПРОГРАММАМ
БАКАЛАВРИАТА/СПЕЦИАЛИТЕТА НА ДОГОВОРНЫХ УСЛОВИЯХ

В БУРЯТСКОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ УНИВЕРСИТЕТЕ
НА 2019-2020 УЧЕБНЫЙ ГОД

Код
направления
подготовки

Направление подготовки
Стоимость обучения,

руб./год

13.03.03 Энергетическое машиностроение 30 000

37.03.01 Психология 35 000

38.03.01 Экономика 30 000

38.03.03 Управление персоналом 30 000

38.03.04 Государственное и муниципальное управление 30 000

39.03.02 Социальная работа 30 000

40.03.01 Юриспруденция (очно-заочная форма обучения) 50 000

42.03.02 Журналистика 30 000

44.03.01 Педагогическое образование 35 000

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 35 000
45.03.01 Филология 30 000
45.03.02 Лингвистика (очно-заочная форма обучения) 40 000

46.03.01 История 30 000

49.03.01 Физическая культура 35 000

49.03.03 Рекреация и спортивно-оздоровительный туризм 35 000

Приложение № 3
к приказу ФГБОУ ВО "БГУ"
от "0f" CJ> 2019 г. № 9jrP/>

СТОИМОСТЬ
ОБУЧЕНИЯ СТУДЕНТОВ ПО ОЧНОЙ ФОРМЕ ПО ПРОГРАММАМ

МАГИСТРАТУРЫ НА ДОГОВОРНЫХ УСЛОВИЯХ
В БУРЯТСКОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ УНИВЕРСИТЕТЕ

НА 2019-2020 УЧЕБНЫЙ ГОД

Код
направления
подготовки

Направление подготовки Нормативная стоимость
обучения, руб./год

01.04.01 Математика 133 000
01.04.02 Прикладная математика и информатика 133 000
03.04.02 Физика 152 000
04.04.01 Химия 152 000
05.04.01 Г еология 152 000
05.04.02 География 152 000
05.04.06 Экология и природопользование 152 000
06.04.01 Биология 152 000
13.04.03 Энергетическое машиностроение 152 000
21.04.02 Землеустройство и кадастры 152 000
37.04.01 Психология 133 000
38.04.01 Экономика 133 000
38.04.02 Менеджмент 133 000
38.04.04 Государственное и муниципальное управление 133 000
39.04.02 Социальная работа 133 000
40.04.01 Юриспруденция 133 000
41.04.01 Зарубежное регионоведение 133 000
41.04.04 Политология 133 000
44.04.01 Педагогическое образование 133 000
45.04.01 Филология 133 000
45.04.02 Лингвистика 133 000
46.04.01 История 133 000
47.04.01 Философия 133 000
49.04.01 Физическая культура 185 000
58.04.01 Востоковедение и африканистика 133 000

Приложение № 4
к приказу ФГБОУ ВО "БГУ"
от "$£' 01 2019 г.

СТОИМОСТЬ
ОБУЧЕНИЯ СТУДЕНТОВ ПО ЗАОЧНОЙ ФОРМЕ ПО ПРОГРАММАМ

МАГИСТРАТУРЫ НА ДОГОВОРНЫХ УСЛОВИЯХ
В БУРЯТСКОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ УНИВЕРСИТЕТЕ

НА 2019-2020 УЧЕБНЫЙ ГОД

Код
направления
подготовки

Направление подготовки Стоимость обучения, руб./год

37.04.01 Психология (очно-заочная форма обучения) 45 000

38.04.01 Экономика 30 000

38.04.02 Менеджмент 30 000

38.04.04 Государственное и муниципальное управление 30 000

39.04.02 Социальная работа (очно-заочная форма обучения) 35 000

40.04.01 Юриспруденция (очно-заочная форма обучения) 65 000

44.04.01 Педагогическое образование 40 000

44.04.02 Психолого-педагогическое образование 40 000

45.04.01 Филология 40 000

45.04.02 Лингвистика 40 000

49.04.01 Физическая культура 35 000

Приложение № 5
к приказу ФГБОУ ВО "БГУ"
от 03 2019 г. №J t f p

СТОИМОСТЬ
ОБУЧЕНИЯ СТУДЕНТОВ ПО ПРОГРАММАМ

СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НА ДОГОВОРНЫХ УСЛОВИЯХ В КОЛЛЕДЖЕ

БУРЯТСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИВЕРСИТЕТА
НА 2019-2020 УЧЕБНЫЙ ГОД

Код
специальности

Наименование специальности
Нормативная стоимость

обучения, руб./год

Очная форма обучения

09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 88 000

09.02.07 Информационные системы и программирование 88 000

12.02.10 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт
биотехнических и медицинских аппаратов и систем

88 000

18.02.12 Технология аналитического контроля химических
соединений 88 000

21.02.05 Земельно-имущественные отношения 88 000

21.02.13 Геологическая съемка, поиск и разведка
месторождений полезных ископаемых 88 000

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 82 000

38.02.07 Банковское дело 82 000

40.02.01 Право и организация социального обеспечения 82 000

40.02.03 Право и судебное администрирование 82 000

43.02.10 Туризм 82 000

44.02.03 Педагогика дополнительного образования 82 000

44.02.05 Коррекционная педагогика в начальном
образовании 82 000

Заочная форма обучения

40.02.01 Право и организация социального обеспечения 25 000

Приложение № 6
к приказу ФГБОУ ВО "БГУ"
от "йГ" 92> 2019 г. № ЗЪ-оЪ

СТОИМОСТЬ
УСЛУГ ПО ПОДГОТОВКЕ КАДРОВ

ВЫСШЕЙ КВАЛИФИКАЦИИ НА ДОГОВОРНЫХ УСЛОВИЯХ
В БУРЯТСКОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ УНИВЕРСИТЕТЕ

НА 2019-2020 УЧЕБНЫЙ ГОД

Код
направлен
ия/специал

ьности

Направление подготовки/специальности

Нормативная стоимость обучения, руб./год

Очная форма
обучения

Заочная
форма

обучения

Прикрепление
для подготовки к

кандидатской
диссертации

01.06.01 Математика и механика 154 000 35 000 45 000
03.06.01 Физика и астрономия 162 000 35 000
04.06.01 Химические науки 162 000 35 000
05.06.01 Науки о Земле 162 000 35 000
06.06.01 Биологические науки 162 000 35 000
09.06.01 Информатика и вычислительная техника 162 000 35 000 45 000
13.06.01 Электро- и теплотехника 162 000 35 000
30.06.01 Фундаментальная медицина 187 000 40 000
31.06.01 Клиническая медицина 187 000 40 000
37.06.01 Психологические науки 154 000 35 000
38.06.01 Экономика 154 000 35 000
39.06.01 Социологические науки 154 000 35 000 45 000
40.06.01 Юриспруденция 154 000 40 000
41.06.01 Политические науки и регионоведение 154 000 35 000
44.06.01 Образование и педагогические науки 154 000 35 000 45 000
45.06.01 Языкознание и литературоведение 154 000 35 000 45 000
46.06.01 Исторические науки и археология 154 000 35 000
47.06.01 Философия, этика и религиоведение 154 000 35 000 45 000
49.06.01 Физическая культура и спорт 187 000 40 000 45 000

Ординатура 196 000
Докторантура 55 000

Подготовка экстернов к экзаменам кандидатского минимума за один предмет
(6 месяцев)

10 000

Подготовка экстернов к экзаменам кандидатского минимума за один предмет
(1 месяц) 6 000

Подготовительные курсы к вступительным экзаменам за один предмет 2 000

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮД ЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БУРЯТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ДОРЖИ БАНЗАРОВА»

(ФГБОУ ВО «БГУ»)

П Р И К А З  __
« Si » 20^  г. №

г. Улан-Удэ

О внесении изменений в приказ от 05.03.2019 г. № 93-ОД
«Об установлении стоимости обучения»

В соответствии с пунктом 6.22 Устава Университета, Положением «О
порядке оказания образовательных услуг на платной основе в ФГБОУ ВО
«Бурятский государственный университет», утвержденным 29.06.2015г., приказом
Минобрнауки России от 20.12.2010г. № 1898 «Об утверждении порядка
определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы),
относящиеся к основным видам деятельности федеральных бюджетных
учреждений, находящихся в ведении Министерства образования и науки
Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного государственного
задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах
установленного государственного задания»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести следующие изменения в приложение № 1 к приказу от

05.03.2019 г. № 93-ОД «Об установлении стоимости обучения»:

Код
направлен

ИЯ

подготовки

Направление подготовки
Стоимость
обучения,
руб./год

21.03.02 Землеустройство и кадастры 174 000
2. Внести следующие изменения в приложение № 3 к приказу от

05.03.2019 г. № 93-ОД «Об установлении стоимости обучения»:

Код
направлен

ия
подготовки

Направление подготовки
Стоимость
обучения,
руб./год

21.04.02 Землеустройство и кадастры 185 000
3. Начальнику планово-финансового управления Балсановой Т.В.

разместить приложение с внесенными изменениями с данными о стоимости

обучения на 2019-2020 учебный год на официальном сайте университета
http://www.bsu.ru.

4. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по
довузовскому и дополнительному образованию Базарова О.Д.

Ректор Н.И. Мошкин

http://www.bsu.ru